
Rewitalizacja w Krakowie ma nowych Ambasadorów!
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Po sukcesie zeszłorocznego pilotażowego konkursu „Ambasador rewitalizacji” Referat Rewitalizacji Miasta i
Regeneracji Targowisk przystąpił do organizacji jego kolejnej edycji!

W wyniku otwartego konkursu ofert na realizację w formie wsparcia zadania publicznego w zakresie
rewitalizacji wyłoniono trzy organizacje pozarządowe, które do końca 2026 r. będą pełnić wyjątkową funkcję
na rzecz interesariuszy podobszarów rewitalizacji.

Kim jest Ambasador Rewitalizacji?

To organizacja pozarządowa, która edukuje, integruje i promuje rewitalizację jako złożony proces,
który angażuje mieszkańców, organizacje pozarządowe oraz instytucje w tworzenie lepszych
warunków życia i rozwoju na danym podobszarze.

Celem tego działania jest m.in. pokazanie, że rewitalizacja to coś więcej niż tylko remonty – to
kompleksowy proces „przywracania życia miejscom i społecznościom”, który łączy w sobie
rozwój przestrzeni, relacji i zaangażowania mieszkańców. Poprzez inicjowanie działań oddolnych oraz
wspieranie współpracy różnych interesariuszy Ambasador staje się kluczowym ogniwem w realizacji
celów rewitalizacji, tworząc płaszczyznę współdziałania w celu rozwoju lokalnej społeczności.

Podobszar rewitalizacji Grzegórzki-Wesoła: Fundacja Małopolska Izba Samorządowa

Małopolska Izba Samorządowa, powstała w 2015 roku, jest znana mieszkańcom Grzegórzek z wielu
działań na rzecz dzielnicy. Fundacja ta nie tylko wspiera osoby zainteresowane rozwijaniem
kompetencji społecznych czy obywatelskich, ale także aktywnie angażuje się w proces
„odczarowania" rewitalizacji. Od 2018 roku w siedzibie Fundacji przy al. Daszyńskiego 16 mieści się
Centrum Aktywności Seniorów.

W latach 2023-2024 Fundacja realizowała zadania publiczne Gminy Miejskiej Kraków w obszarze
rewitalizacji „Wspieranie procesu rewitalizacji – Sąsiedzkie Innowacje – Przystanek Grzegórzki" oraz
„Przystanek Grzegórzki 2.24".

Wejdź na stronę www Fundacji

Zobacz profil na Facebooku

Jako Ambasador rewitalizacji Fundacja planuje realizację takich działań jak:

gra miejska „Szlakiem Ambasadora po Wesołej” oraz „Szlakiem Ambasadora po Starych
Grzegórzkach”;
potańcówki międzypokoleniowe na placu Targowym oraz na Wesołej;
rewitalizacja przez zmysły: ścieżka sensoryczna dla osób z niepełnosprawnościami i poznanie
dzielnicy przez dźwięk, światło, zapach i dotyk;

https://rewitalizacja.krakow.pl/aktualnosci/285183,215,komunikat,poznaj_ambasadorow_rewitalizacji_i_wlacz_sie_w_dzialanie_.html
https://fundacjamis.org.pl/
https://www.facebook.com/FundacjaMis


Sąsiedzka Mapa Pomocy: stworzenie bazy osób, organizacji, które są gotowe do pomocy lub
wsparcia mieszkańców w sytuacji kryzysowej;
działania edukacyjne dla młodzieży szkolnej, które pomogą im zrozumieć proces rewitalizacji;
spotkania edukacyjno-informacyjne w zakresie rewitalizacji.

Podobszar rewitalizacji „stara” Nowa Huta: Fundacja Faktor Kultura

Fundacja Faktor Kultura powstała w 2016 roku, aby zmienić wyobrażenia o "starej" Nowej Hucie.
Działalność edukacyjna w obszarze rewitalizacji jest jednym z jej celów statutowych. Od początku
działalności realizuje zadania społeczne, które mają na celu zmianę postrzegania dzielnicy Nowa Huta.
Do tej pory zorganizowali wiele wystaw, spotkań autorskich, warsztatów twórczych dla dzieci i
dorosłych oraz pokazów filmowych. W ubiegłym roku Fundacja pełniła funkcję „Ambasadora
rewitalizacji”, zrealizowała m.in.: śniadania networkingowe, warsztaty dla dzieci, konsultacje
społeczne oraz panel dyskusyjny.

Wejdź na stronę www Fundacji

Zobacz profil na Facebooku

Jako Ambasador rewitalizacji Fundacja planuje realizację takich działań, jak:

śniadania rewitalizacyjne, będące spotkaniami networkingowymi zrzeszającymi osoby, którym
bliska jest tematyka rewitalizacji Nowej Huty;
„Ambasada rewitalizacji" - otwarte miejsce, pełniące rolę ośrodka wymiany wiedzy nt. procesów
rewitalizacji i będące przestrzenią aktywizującą lokalną społeczność;
warsztaty dla dzieci o tematyce ekologicznej;
wymianka Sąsiedzka na placu targowym przy ul. Bulwarowej;
pasmo literackie: "Miasto życzliwe" – cykl debat i paneli dyskusyjnych z udziałem ekspertów,
badaczy i reportażystów dotyczących miejskich wyzwań i partycypacji społecznej;
warsztaty pisarsko-reporterskie.

Podobszar rewitalizacji Kazimierz-Stradom: Stowarzyszenie Fablab Kraków

Stowarzyszenie Fablab Kraków od 2017 roku realizuje projekty w zakresie edukacji przestrzennej,
rewitalizacji i aktywizacji społecznej w Krakowie. W ramach swojej działalności współpracuje z
lokalnymi instytucjami kultury, szkołami i przedsiębiorcami oraz wspiera partycypację społeczną i
tworzy rozwiązania oparte na lokalnym potencjale podobszaru rewitalizacji. Do najważniejszych
projektów zrealizowanych w ostatnich latach i finansowanych przez Referat ds. Rewitalizacji należą
m.in. „Szyldy w Nowej Hucie” (projekt realizowany przez Fundusz Partnerstwa w okresie od 1.09 do
31.12.2020 r.) i „Sąsiedzkie Innowacje” (cykl działań animacyjnych i integracyjnych w Nowej Hucie
realizowanych w ramach zadania publicznego w zakresie rewitalizacji pn. „Wspieranie procesu
rewitalizacji – SĄSIEDZKIE INNOWACJE” w latach 2021-2023).

Wejdź na stronę www Stowarzyszenia

Zobacz profil na Facebooku

https://faktorkultura.pl/
https://www.facebook.com/FaktorKultura
https://fablab.krakow.pl/
https://www.facebook.com/FabLabKrakow


Jako Ambasador rewitalizacji Stowarzyszenie planuje realizację takich działań, jak:

warsztaty fotografii skupionej na detalach architektonicznych, podwórkach i ulicach, warsztaty
rękodzielnicze, tworzenia ogrodów z mchu i porostów;
coaching obywatelski „jak działać lokalnie” – spotkanie o tym, jak zacząć działać na rzecz
sąsiedztwa i się nie wypalić;
warsztaty dla szkół podstawowych, ponadpodstawowych i przedszkoli;
„rewitalizacja od kuchni” – cykl spotkań sąsiedzkich z mieszkańcami i właścicielami lokali
gastronomicznych, będący okazją do rozmów o problemach dzielnicy i potencjale zmiany;
spacer badawczy „Kazimierz pod lupą”, podczas którego mieszkańcy stworzą mapę potrzeb i
zasobów wskazując, co warto zachować a co zmienić;
mini-warsztat: „Co to jest rewitalizacja?” – z prezentacją przykładów z Polski.

Aktualne informacje dot. Ambasadorów rewitalizacji i realizowanych przez nich wydarzeń
zamieszczane są tutaj w 2025 r., tutaj w 2026 r. oraz na profilu Rewitalizacja w Krakowie na
Facebooku.

Zapraszamy do śledzenia naszych działań!

https://rewitalizacja.krakow.pl/start/296603,artykul,dzialania_ambasadorow_rewitalizacji.html
https://rewitalizacja.krakow.pl/start/304569,artykul,dzialania_ambasadorow_rewitalizacji_2026.html
http://www.facebook.com/RewitalizacjaKrakow
http://www.facebook.com/RewitalizacjaKrakow

